

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Schilderwerken  
**Aanbestedende Dienst:** Stichting Hogeschool Rotterdam  
**Referentie:** 2023/041/FIT-V&H

### Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 17  
**Onderwerp:** Verschuiving deadline

**Vraag:**

De deadline van deze tender ligt precies in de meivakantie (voor alle regio's). Bent u bereid de deadline met twee weken te verschuiven naar 17-05-2024? Zo niet, wat is hiervan de reden?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat deels akkoord met het verplaatsen van de inschrijvingsdeadline naar 13-05-2024. In het beschrijvend document treft u een herziene planning.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 18  
**Onderwerp:** 2023/041FIT-V&H - Vragen voor Vragenronde 15 april 2024

**Vraag:**

In het Beschrijvend document wordt in paragraaf 3.5 de Bijlage Onderaanneming genoemd, waar is deze te vinden?

**Antwoord:**

Dit betreft de in het eerste alinea beschreven deel 2 onderdeel D van het UEA

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
2023/041FIT-V&H - Vragen voor Vragenronde 15 april 2024

**Vraag:**  
In het Beschrijvend document wordt in paragraaf 3.7 de Bijlage Holding genoemd, waar is deze te vinden?

**Antwoord:**  
Dit betreft een zelf op te stellen holdingverklaring

**Percelen:**  
P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
2023/041FIT-V&H - Vragen voor Vragenronde 15 april 2024

**Vraag:**  
Bijlage 11  
Is het de bedoeling om bijlage 11 Doelgebruik en geheimhouding ook aan te leveren bij de Inschrijving?

**Antwoord:**  
Bijlage 11 dient na gunning overhandigd te worden.

**Percelen:**  
P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**  
Bijlage 8 1.1 Invulinstructies

**Vraag:**  
Onderdeel van de GROTIC-methode die u voorschrijft is 'borging op aspect geld'. Bij bullet 4 geeft u echter aan dat er onder geen beding prijzen of alles wat ermee samenhangt in de beantwoording van het onderdeel kwaliteit mag worden opgenomen. Dit lijkt elkaar tegen te spreken. Kunt u toelichten welk soort informatie u verwacht op het aspect 'geld' in de GROTIC methode bij de kwalitatieve criteria?

**Antwoord:**

We verwachten dat u beschrijft hoe u dit procesmatig borgt, dit zonder exacte prijzen te benoemen.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**

Raamovereenkomst

**Vraag:**

Artikel 7: 5. Indien de offerte van Opdrachtnemer het door Opdrachtgever gebudgetteerde bedrag met meer dan 10% overstijgt, dan kan Opdrachtgever besluiten de opdracht niet te verlenen. Opdrachtgever is in dat geval vrij de opdracht, al dan niet na een aanbesteding, bij een derde in opdracht te geven.

Deze bepaling vinden wij apart gezien de raamovereenkomst wordt gesloten met opdrachtnemer. Dit schept naar onze mening een grote vrijheid om elders te gaan shoppen. Kunt u deze bepaling toelichten en / of nuanceren dat er altijd eerst in overleg wordt getreden met de Opdrachtnemer om dit bespreekbaar te maken en er een mogelijkheid wordt geboden tot herziening van de kaders/scope/prijscondities van de offerte?

**Antwoord:**

"De aanbestedende dienst heeft niet de intentie om te gaan shoppen zoals u aangeeft.

Vanzelfsprekend zal er een terugkoppeling plaats vinden echter de aanbestedende dienst behoudt het recht om bij een > 10% budget overschrijding een offerte bij derden op te vragen ter verificatie van de marktconformiteit. "

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**

2023/041FIT-V&H - Vragen voor Vragenronde 15 april 2024

**Vraag:**

Algemeen:

Dient er voor de werkzaamheden een driehoek garantie contract opgesteld te worden voor de opdrachtgever met de opdrachtnemer en de verfleverancier?

**Antwoord:**

De garantie valt onder uw verantwoordelijkheid (Opdrachtnemer).

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**

Beschrijvend document EA Schilderwerken v3 060324 Paragraaf 3.3.3.  
pagina 22

**Vraag:**

"Wij achten een verzekering voor beroepsaansprakelijkheid gezien de aard van de dienstverlening hier niet relevant. Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering dekt de schade die ontstaat als gevolg van beroepsfouten. Een dergelijke verzekering ziet men vooral terug bij adviserende beroepen zoals bijvoorbeeld accountants, maar is onze branche zeer ongebruikelijk en overbodig. Het afsluiten daarvan zal tot problemen leiden. Uiteraard heeft Opdrachtnemer wel een adequate bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Is Opdrachtgever bereid de eis voor een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te laten vervallen? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet (waaronder een uiteenzetting van de werkzaamheden die volgens u wel onder enige beroepsaansprakelijkheidsverzekering gedekt zouden moeten worden)?"

**Antwoord:**

zie antwoord vraag 6 nota 1

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**

Bijlage 2 Programma van eisen Schilderwerkzaamheden 14-02-2024  
Paragraaf 1.4 Kwaliteit pagina 2

**Vraag:**

Doet het VAC ook voorafgaand aan de uit te voeren werkzaamheden een prestatiekeuring aan het complex om vast te stellen wat de staat van de ondergrond en te beoordelen of de gestelde eisen wel haalbaar zijn?

**Antwoord:**

Het is aan Inschrijver de taak voorafgaand aan het uitbrengen van een offerte te toetsen in welke staat het schilderwerk/de ondergrond zich daadwerkelijk bevindt, hier (al dan niet in overleg met VAC en Hogeschool Rotterdam) een passende werkomschrijving voor te kiezen uit bijlage 2b 'werkomschrijvingen'. Mocht hierover verschil van inzicht zijn tussen Inschrijver en Hogeschool Rotterdam, dan zal Hogeschool Rotterdam het VAC verzoeken hierover definitief uitspraak te doen. Deze uitspraak qua aan te houden werkomschrijving is bindend voor beide partijen.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**

Bijlage 2 Programma van eisen Schilderwerkzaamheden 14-02-2024  
Paragraaf 1.4 Kwaliteit pagina2

**Vraag:**

Wanneer de opdrachtnemer van mening is dat de gestelde prestatie-eisen niet haalbaar zijn zonder detailverbetering, mogen prestatie-eisen dan in overleg aangepast worden?

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 25

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:** 22 apr. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**

Bijlage 4 Prijzenblad blad 2 regel 13

**Vraag:**

Bij herstellen scheuren staat als eenheid m1 opgegeven. Doorgaans wordt bij scheuren als eenheid stuks (< 30 cm1) opgegeven.

**Antwoord:**

De prijs dient per m1 opgegeven te worden, maar wordt uiteindelijk naar rato daadwerkelijke omvang door of teruggerekend.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3  
**Beantwoord op:** 22 apr. 2024  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**

Bijlage 4 Prijzenblad blad 2 regel 18

**Vraag:**

U omschrijft hier Houtrot > 75 voor de glaslijn. Wij nemen aan dat u bedoeld Herstellen houtschade door lamineren tot 30 cm (HR08).

**Antwoord:**

Houtrot > 75 cm voor de glaslijn dient inderdaad hersteld te worden d.m.v. HR08, waarbij 30 cm de eenheid is. Stel dat Inschrijver 90 cm hersteld, gebruik makend van HR08, dan mag zij 3x de eenheidsprijs HR08 in rekening brengen.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3  
**Beantwoord op:** 22 apr. 2024  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**

Bijlage 4 Prijzenblad blad 2 regel 19 en 20

**Vraag:**

Leeg veld

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst ziet geen vraag over Bijlage 4 Prijzenblad blad 2 regel 19 en 20

**Percelen:** P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3  
**Beantwoord op:** 22 apr. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
30

**Onderwerp:**

Bijlage 6 Raamovereenkomst Artikel 19 1. pagina 11

**Vraag:**

Hier staat dat de raamovereenkomst wordt aangegaan voor een periode van een jaar. In "Beschrijvend document EA Schilderwerken v3 060324" staat dat de overeenkomst wordt aangegaan voor 2 jaar. Volgens par 2.11 prefaleert de overeenkomst boven het beschrijvend document. Dit zou betekenen dat de overeenkomst bij aanvang voor een jaar wordt aangegaan. Klopt dit?

**Antwoord:**

Nee, zie 1.5 beschrijvend document pagina 8/38

**Percelen:**

P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:**

22 apr. 2024

**Label:**

Contract

**Ref.nr.**  
31

**Onderwerp:**

Bijlage 6 Raamovereenkomst Artikel 19 1. pagina 11

**Vraag:**

Op dit moment is de mogelijkheid om de overeenkomst te verlengen uitsluitend aan Opdrachtgever voorbehouden. In het kader van goed partnership achten wij het wenselijk dat verlenging van de overeenkomst slechts mogelijk is indien beide partijen daar mee instemmen. Wij verzoeken u daarom vriendelijk om op te nemen dat partijen altijd over een contractverlenging in gesprek gaan en het contract eerst samen evalueren alvorens zij samen tot een verlenging besluiten. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het voorstel. Opdrachtgever kiest ervoor om de risico's van de continuïteit te mitigeren.

**Percelen:**

P1 Perceel 1  
P2 Perceel 2  
P3 Perceel 3

**Beantwoord op:**

22 apr. 2024

**Label:**

Contract